AKT THEMELIMI DHE STATUTI
Hymeti’s Law Services & Real Estate
Shogtrle me Pérgjegfési tt Kufizuar

Né ket akt themelimi dhe statut
- “Ligji* éshtd Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Treplarét dhe Shoqerité tregtare”;
dhe ligje t& tjera mbishietése

Kreu I Themelimi, Emri, Objekti, Kohézg]atjsi, Selia

Neni1:
Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(H Sot, mé 23,01.2025 ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizoar me
emrin “Hymeti’s Law Services & Real Estate” SH.PK.

) Themeluesit ¢ shogsrisé jang:

7. Leonard Hygmeti shtetas shqipétar, lindur m@ 30.07.1967, Librazhd dhe banues né Rruga “Kristo
Sotir}”, Durrés, Shqipéri, mbajtés { letérnjoftimit me numér personal G70730148G. Madhor dhe me
zotdsi t& plote juridike pér t€ vepruar.

7. Krios Hyqmeti shtetas shqipétar, lindor mé 24.06.1997, Greqi dhe banues n& Rruga “Kristo
Sotiri™, Dunés, Shqipéri, mbajtés { let¥rnjoftimit me numér personal J70624126P. Madhor dhe me
zotési t& plote juridike pér t& vepruar,

i
Z. Endi Hyqmetl shtetas shqipétar, lindur m¢ 22.10.1998, Durrés dhe banues né Rruga “Kristo
Sotiri”, Durrés, Shqipéri, mbajtés § letérnjoflimit me numér personal J91022108Q. Madhor dhe me
zotsi té plote juridike pér t& vepruar,

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

(1)  Oftimi i shérbimeve ligjore, duke pérfshiré kegshillimin jutidik né fushat civile,

tregtare, administrative, penale, tatimore dhe fusha té tjera ligjore; pérfagésimin ligior para .y
giykatave t8 & gjitha niveleve, organeve administrative, arbitrazhit dhe institucioneve t tiera a
shtetérore apo private; hartimin e dokumenteve ligjore, kontratave, statutit, akteve themeluese,
memorandumeve, politikave t8 brendshme, etj.; shirbimet e ndérmjet€simit dhe pajtimit né
mosmarréveshje t& ndryshme; studimin, analizimin dhe pérgatitjen e apinioneve ligjore pér
klientdt. Aktivitete né fushén e pasurive t8 paluajtshime (Real Estate), duke pérfshiré
ndérmjetésimin né shit-blerje, gira, leasing dhe menaxhimin e pasurive t& paluajtshme;
késhillim, vlerésim, studim tregu dhe konsulenct ng fushén e investimeve né pasuri &
paluajtshme; menaxhimin, administrimin dhe marketingun e pasurive t& paluajtshme pér
klient#t e interesuar; hartimin, pérgatitjen dhe negocimin ¢ kontratave n sektorin e pasurive
1 paluajtshme, Ofrimi i shérbimeve t& konsulencds pér céshtje ekonomike, financiare dhe
menaxheriale t8 dhura ngusht me fushat e mésipérme; bashképunimi me persona fizike apo
juridikg, vendas apo t& hugj, pér realizimin e projekteve dhe qéllimeve té Shoqériss; si dhe
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cdo veprimtati tjetdr e lejueshme nga legjislacioni shqiptar, e cila i shérben realizimit t&
objektit t& veprimtaris¢ sé Shoqerisg.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohezgjatja e shogérisé do té jetd e pacaktuar

Neni 4:
Selia

¢ Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Rruga "Sulejman Pasha® Pasuria me Nr, 6/183,

ZK. 8350, Kati 0, Tirank.
Kreu I Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé #shié 100 (Njéqind) Leké. Pjestmartja ¢ themeluesve
né kapitalin e shoqérisé Eshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

1.1, Ortaku themelues z. Leonard Hyqmeti shtetas shqipttar, lindur me¢ 30.07.1967, Librazhd
dhe banues n# Rruga “Kristo Sotiri”, Durréis, Shqipti, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal
G70730148G. Madhor dhe me zotési 8 plote juridike per 1€ vepruar. Eshtd zoterues i 1 (njé)
kuote me vlers t& pérgjithshme 34 (Tridhjetd e katér) Leke q& pérben 34 % t# kapitalit themeltar
t#é shoqérisé,

1.2. Ortaku themelues z. Krios Hyqmeti shtetas shqipétar, lindur mé 24.06.1997, Greqi dhe
banues né Rruga “Kristo Sotiri”, Durvés, Shqipétl, mbajtés i letérnjofthmit me numér personal
J70624126P. Madhor dhe me zotési té plote Juridike pér t8 vepruar, Eshté zoterues i I (njé) kuote
me vleré t& pergjithshme 33 (Tridhjet¥ e tre) Lok q& pérben 33 % 2 kapitalit themeltar t&
shoqdrisé.

1.3 Ortaku themelues 2, Endi Hyqmeti shietas shqipttar, linidur mg 22.10.1999, Durrés dhe
banues né Rruga “Kristo Sotiri”, Dusrés, Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal
J9102210380Q. Madhor dhe me zotési té plote juridike pér t& vepruar, Eshte zoterues i 1 (njé) kuote
me vleré 8 pérgjithshme 33 (Tridhjeté e tre) Leké & perben 33 % t& kapitalit t}3e;r;§l‘thr' t

shoqérise. 't \:,m-‘.;.;l
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Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkriméve t8 pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve n& natyr€, nepermjet emerimit nga
givkata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas ktirkesés s8
administratorit.

N# asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin

themeltar t& shoqérisé, .

Zvogélimi { kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim ng € njgjtat kushtel. .~
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit. , NS R




Né t& giitha rastet zvogblimi 1 prek ortakét nd & njejtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit q&
pérfaqésojnd. . .

Neni 7
Transferimi t kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njg shoggrie me pergjegjési té kufizuar e # drejtat q¢ rrjedhin prej tyre
smund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqirisé;

b) shitblerjes;

o) trashégimisg;

¢} dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjestt e kapitalit themeltar joné lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statuf. i

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jand lirisht @ trans ferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres { shogerise qe mitaton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pgrgiithshme & ortakeve dshtd pérgjegjése pér martjen ¢ vendimeve pér shogéring
pér géshtjet e méposhtme: i

a) preaktimine politikave tregtare t& shoqérisé; |

b} ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkirmin e administratoréve;

¢) emérimin e shiarkimin { likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabgl t& autorizuar;

d} pércaktimine shpérblimeve pér personal e permendur ng shkronjat sig” dhe V¢ 18
kisaj pike;

dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit té politikave tregtare nga administratorde, perfshirg
piérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t§ raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve té ecurisd sé veprimtarisé;

8) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;

f) pjesttimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagdsimine shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj
administratoréve; gj) riorganizimin dhe prishjen e

shoqdrisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve & asamblest;

i) céshtjeté yeraté parashikuara nga ligji apo statuti,
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblent e pérgiithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
orlak tjetér apo nga njé person itrets. . '
Administratori i shogérisé nuk mund & veprojnd si pérfagésues i ortakéve ne asamblené o
pergjithshme,
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Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njjtin rend dite,

Neni 9 ‘
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres# ose, nbse parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postes elektronike. Njoftimi me shkres# apo me mesazh slektronik
duhet 18 pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e ditds e t'u dérgohet t& gjithg
ortak@ve, jo mé vong se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk #shtd thirrur sipas pikés 1 t& k#tij neni, ajo mund t& marré
vendime 6 viefshme vetém nése t& gjithe ortaket jand dakord, pér t& marr§ vendime, pavargsisht
parregullsisd.

Neni 10

Kuorumi
Ne rastin ¢ martjes s& vendimeve, qé kérkojng nj# shumicé t¢ zakonshme, asambleju e
pergjithshme mund t& mar& vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjest ortakét me té drejté
vote, q& zotErojng mé shume se 30 pér gind & kuotave.
N& rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme dubet t§ vendosé pér g¥shtje, t¢ cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 t¢ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare # gjo mund t& marré
vendime t& viefslune vetém, nése artakét q& zotérajng mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jand t¢ pranishém personalisht, votojn& me shkres, apd mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 ¥ ketij ligji. :
Nése asamblejn e pérgjithshme nuk mund t# mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 ditg, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri & katértat € votave (e zoteruesve te kapitalit, &

ortakéve piesémantts, pér ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit 2

regjistruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shioqéris?,

Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjestmarrés, pér glshije te

tjera si: :

a) péreaktimi i politikave tregtare (¢ shoqgrise;

b) emérimin dhe shkarkimin ¢ administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabtl {6 autorizuar;

¢) pereaktimin e shpérblimeve . ,

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimntarisé;

e) pérfaqésimin e shoqiirisé nd giykatd dhe n# procedimet € tjera ndaj administratoréve,

) miratimin e rregullave procedurale 8 mbledhjeve (¢ asamblesg,

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shogerise,

RS
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Nenf 12 :
Pérjashtinil nga ¢ drejta e votis.




{.Ortaku nuk mund t& ushtrojé (€ drejtén © voils nése asambleja e pergjithshme menr vendim
pér:

a) vlerdsimine veprimtarisé s& tij;

b) shuatjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;

¢} ngtitjen e nj¥ padie ndaj tij nga shoqdria;

¢) dh¥nien ose jo t& perfitimeve té reja,
2.Kur ortaku perfagésohet nga njé pérfaqesues i autorizuat, i autorizuari vierésohet té jeté né
t& njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, 18 cilin perfagéson.

Neni 13
Administrimi
H Asambleja e pérgjithshme eméron njé oge mé shumé persona {izike si administrator® té
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejtd ripérteritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombetare t& Regjistrimit.
(2) Administratorét e njé shoggrie tregtare méme, sipas pércaktimit t8 nenit 207 t& kétij
ligji, nuk mund t¢ emérohen sl administratort t& njé shoqgrie & kontrolluar e anasjelitas. Cdo
emerim i béré né kundérshtim me keto dispozita gshté | pavlefshém.
3) 7. Leonard Hyqmetl shtetas shqipttar, lindur me 30,07.1967, Librazhd dhe banues né
Rruga “Kristo Soiri”, Durrts, Shqiperi, mbajtes i leténjoftimit me numér personal
G70730148G. Madhor dhe me zotési t& plote juridike pr t& vepruar. Caktohen si administrator
i shoq@ris¥ nga data 23.01.2025 deri mé 22.01.2030.
Neni 14
Kompetencat ¢ Administratoréve

Administratorét kand t& drejtd e detyrohen £€:

a) kryejnd té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtarc 4 shoqérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, 8 vendosura nga asambleja € perglithshme; b) ‘pérfaqésojnd shoqéring

treptare,

) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt 18 dokumenteve dhe t8 fibrave kontabél 1

shoqirisé; '

¢) ptrgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin ¢ konseliduar ‘dhe raportin e ecurisg sé

veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shptrndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesg s& pérgjithshme pér miratim; .

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né koh¥n ¢ duhur pér rrethanat, q¥ kéircénojné

mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqtrist; dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné

(¢ dhenat e detyrueshme t& shoqerisg, sig parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombgtare (&

Regjistrimit;

e) raportojnd pérpara asamblesé s¢ prgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
- tregtare dhe me realizitnin ¢ veprimeve t& posagme me réndési t¢ vegants pér veprimtaring e

shoqerisé tregtare;

&) kryejné detyra té tjera t& ptrcaktuara né ligj dhe né statut.

Aduministratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur: -sipas

bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g8 aktivet

¢ shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve'né vazhdim,

-shaggria propozon té shesé apo t& disponoj8 né ményré tietér aktive, t& cilat kang nj# vieré mé

t& lartd se § pér qind té aseteve 1€ shoqérise, q¢ rezulton né pasqyrat e fundit financiare’ t#

certifikuara, !

-shogéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit & saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri,

q¥ kan vler& mé & larté se 5 pér qind (¢ asoteve t¥ shoqérisé, q¢ rezulton n& pasqyrat e fundit

financiare t& certifikuara. "
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Nése asambleja ¢ pergjithshme eméron me shumé se njé administrator, ata ¢ administrojnd
bashkérisht shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund t¢ shkarkojé administratorin né ¢do kohe me shumict t&
zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé & marrédhénieve

kontraktore me shoqgring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pergjeg]esite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjés individualisht, ndaj shoqérist ose ndaj t& retéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje 18 kryera gjaté administrimit & shoggrisé. Pasojate
marrveshjeve t& pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin dfm shoqériss, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t pérballuar ng ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkat¥se.

Pérveg sa gshté parashikuar n dispozitat e pérgjithshme t€ detyrimit t¢ besnikdriss, sipas
neneve [4, 15, 17 e 18 {2 ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori detyrohet:
1, a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut n& inirtbesim ¢ né interesin
md (8 miré t& shoqgrisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vegants ndikimit t& veprimlariéé
sé shoq@risé né mjedis; X

b) t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetdm pér arritjen e
qéllimeve t& pbreaktuara né kitto dispozita;

c) (e viertsoje me pérgjegjési geshtjer, pér té cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo 1€ mundshém, t&
interesave personalé me ata t& shoqdrisg, ]

d) t& ushirojd detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém,

2, Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqdrisé pér gdo
veprim ose mosveprim, gé¢ lidhet n& ményré & arsyeshme me qéllimet shoqérisé tregtare, me
pérjashtim t& rasteve kur, né baz# t& hetimit dhe vlerdsimit t& informacioneve pérkatése, veprimi
ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim, L
3. Nése administratori vepron n§ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 ¢ 2 té kétij neni, eshte | detyruar t'i démshpérblej¥ shoqérisé déinéf%
q# rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj# gdo fitim personal qé ata apo personat e
lidhur me ta kan# realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés
pér t8 vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre n& ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara,
Kur shkelja 8shté kryer nga m# shumé se nj& administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqgrist né
ményré solidare.

4, Né ményr té vegantd, por pa u kufizuar n§ to, administratori eshte i detyruar t'i
dsmshpérblejs shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet ¢ méposhtme:

) ukthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpémdan aktivet shogériss; ’ :

¢) Iejon q# shoqéria t& vazhdojé veprimtaring (regtare, kur, né bazé (& gjendjes financiare,
duhej té parashikohej q& shoqéria nuk do t8 kishte aftési paguese pér 1 shiyer detyrimet;

d) jop kredi, ‘ o
Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q¢ i ngatkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kan¢ té drejt¥ t& ngren& padi penale ku;'ndér administratorit \
Paditiisit kand t4 drejté t& ndjekin nd rrugé ligiore shiyerjen e ploté t8 démit g § gshté shkaktuar
shoqériss, pérfshird edhe démshpérblimin financiar, n¥se &shté e nevojshme. Asnjé vendim
asambless nuk mund t& ndaloj8 ngritjen e kérkesg padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés. :




Kreu 1V
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fiflon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti le
pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t& kontrolloje t¢ gjithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t8 tille i ngarkuar nga ana
¢ ortakeve.

Ne perfundim t¢ kontrollit eksperti Kkontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjertjen e rezultatit t4 bilancit finenciar vjetor si dhe per ate per kontroflet periodike t&
ushtruara, té cilat eshte 1 detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyituar
e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore qe ka. ‘

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe Hikuidimi
Shpetndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe: a)
kur mbaron koh#zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblese se Ontakeve;
c) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né perputhje me pikén 3 & nenit 43 t& ligjit nr.9723, dat¥ 3,5.2007 “Pér Qendréh
Kombitare t& Regjistrimit™; d) me vendim t& gjykatés; ‘
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne nenyren e likuidimit t&
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa Hikuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper *,

i

Prishja ¢ shoqgrive treptare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né giendjen e aft¥sisé
paguese, me pérjashtim t¢ rasteve kur éshté nisur nj¢ proceduré falimentimi. Likuidimi krybet
nga likuiduesit e em¥ruar nga Ortaket.

Nise Ortaket nuk mertin nj8 vendim pér emerimin ¢ likuiduesve, brenda 30 dit¥ve pas prishjes,
gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérist bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t& Asamblesé
s& Ortakéve, ng pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjestin IX t& Ligjit 9901 daté
14,04.2012 “Pér trogtarét dhe shoqérité tregtare.” ,




Neni 20
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shgiptar. '

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite treptare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mesmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apa interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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